平成 24 年５月 29 日

各  位

会 社 名  アイシン精機株式会社

代表者名  取締役社長 藤森 文雄

(コード番号 7259、東・名証第１部)

問合せ先責任者 経理部長  朝倉 克己

(TEL. 0566-24-8265)

子会社等の異動（設立）のお知らせ

当社の子会社であるアイシン・エィ・ダブリュ株式会社は、平成 24 年５月 29 日開催の取締役会にお

いて、下記のとおり子会社を設立することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 異動の理由

  当社の子会社であるアイシン・エィ・ダブリュ株式会社は、今後も成長が見込まれる中国市場にお

いて、顧客対応の充実と管理機能の強化を図り、地域統括体制を構築し、中国における事業拡大に対

応するため、同地域に事業統括会社を設立することといたしました。

２．子会社の概要

  名       称  爱达
あ い だ

（中国）有限公司

  所 在 地   中華人民共和国上海市

  代表者の役職・氏名  総経理 中村 洋一

  事 業 内 容  中国事業の管理統括

  資 本 金  52,900 千米ドル

設 立 時 期  2012 年７月（予定）

出 資 比 率  アイシン・エィ・ダブリュ株式会社 100％

３．今後の見通し

  本件が平成 25 年３月期の当社連結・単体業績に与える影響は軽微です。